２０１９年 ５月 ８日

 （報道発表資料）

                              愛    西    市

NTT西日本 名古屋支店

災害時における特設公衆電話の設置・利用に関する覚書締結について

愛西市と、NTT西日本名古屋支店は、特設公衆電話回線の事前設置と利用について、覚書を締結します。

１．概要

  大規模災害等による避難所開設時に避難された方々が速やかに通信手段の確保ができるよう、避難所等
 に特設公衆電話回線の事前設置をおこないます。

２．調印式

（１）日時
    ２０１９年５月１４日（火）１０時００分～１１時００分（予定）

（２）場所
    愛西市役所 ３階 市長応接室（住所：愛知県愛西市稲葉町米野308番地）

（３）出席者
    愛西市長  日永 貴章
    NTT西日本 取締役名古屋支店長 山本 尚樹

（４）式次第
    ①開会の辞
    ②出席者の紹介
    ③代表者挨拶
    ④調印（調印後、記念撮影）

３．設置開始時期

    ２０１９年度内で準備が整い次第、順次設置、運用開始

４．設置場所（回線数）

   市内避難所４７個所（６３回線） ※詳細は別紙一覧参照

５．その他

   式次第の都合上、開始１０分前にはご集合をお願いします。

以  上

別紙

  施設名 住所 設置回線数

1 開治小学校 鵜多須町中道248 1

2 八開総合福祉センター 江西町宮西38 1

3 八開地区コミュニティセンター 江西町大縄場155-1 1

4 八開中学校 江西町川原11 2

5 八輪小学校 立石町宮西39 1

6 佐織工業高校 渕高町陰島1 2

7 川渕地域防災コミュニティセンター 渕高町権左38-2 1

8 西川端小学校 西川端町寺東15 1

9 佐織西中学校 草平町阿原86 2

10 草平小学校 草平町北田名57 1

11 草平地域防災コミュニティセンター 草平町草場77 1

12 町方地域防災コミュニティセンター 町方町南堤外72-2 1

13 佐織公民館 諏訪町郷西456-1 1

14 佐織中学校 諏訪町郷東167 ３

15 佐織体育館 諏訪町郷東75 2

16 佐織総合福祉センター 小津町観音堂27 1

17 北河田小学校 北河田町郷前406 1

18 藤浪地域防災コミュニティセンター 持中町郷前29 1

19 勝幡小学校 勝幡町五俵入2227 1

20 勝幡地域防災コミュニティセンター 勝幡町駅東26-1 1

21 立田北部地域防災コミュニティセンター 早尾町野藪11-1 1

22 立田北部小学校 新右エ門新田町郷前83 1

23 立田中学校 石田町宮東1 2

24 立田社会福祉会館 石田町宮前6-1 1

25 立田体育館 小茂井町松下5 2

26 立田南部小学校 山路町小割7 1

27 立田南部地域防災コミュニティセンター 森川町村仲46-1 1

28 農村環境改善センター 立田町福原3 1

29 佐屋北保育園 日置町上川田131 1

30 佐屋西小学校 内佐屋町河原136 2

別紙

  施設名 住所 設置回線数

31 佐屋中学校 須依町東田面2 2

32 佐屋小学校 須依町東田面17 1

33 中央図書館 須依町東田面6 1

34 文化会館 稲葉町米野303 1

35 佐屋中央保育園 北一色町昭和113 1

36 親水公園総合体育館 落合町上通21 3

37 佐屋老人福祉センター 大井町浦田面297 1

38 永和地区公民館 大井町前田面215 1

39 永和小学校 東條町西田面77 1

40 市江地区コミュニティセンター 東條町西田面11-1 1

41 市江小学校 東條町西田面77 1

42 佐屋高校 東條町高田39 2

43 永和中学校 善太新田町七草平111-1 ３

44 永和地区防災コミュニティセンター 鰯江町郷裏147 1

45 永和保育園 大野町未28 1

46 西保地区防災コミュニティセンター 西保町北川原23-13 1

47 清林館高校 持中町八町88 2